
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№_J4i. 

г п 
Об утверждении тарифов на 
ритуальные и транспортные услуги 
для МУП МО ПР «Ритуал» 

Руководствуясь решением Земского Собрания Пермского муниципального 
района от 21 августа 2009 года № 815 «Об утверждении Положения о порядке 
установления цен (тарифов) на услуги муниципальных учреждений Пермского 
муниципального района», постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 18 июля 2014 года № 2959 «Об утверждении Порядка 
определения цены (тарифов) на оказание муниципальными унитарными 
предприятиями и муниципальными учреждениями Пермского муниципального 
района услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности, 
для граждан и юридических лиц»^ 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемые тарифы на ритуальные и транспортные услуги 

для предприятия МУП МО ПР «Ритуал», согласно приложению (кроме 
стоимости услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению). 

2. Считать утратившим силу постановление администрации Пермского 
муниципального района от 12.12.2014 г. № 5218 «Об утверждении тарифов на 
ритуальные и транспортные услуги». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в информационном бюллетене муниципального образования 
«Пермский муниципальный район» и подлежит размещению на официальном 
сайте Пермского муниципального района (www.permraion.ru). 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального района 
от /(СОЬ- 20 и г. № J I L 

Тарифы на ритуальные и транспортные услуги для МУП МО ПР «Ритуал» 

№ Услуга Тариф, руб. * 

1. Выход смотрителя на место погребения 188 
1.1. Выход смотрителя на место погребения в зимнее время 249 

2. Подготовка места захоронения и осуществление 
погребения 

2057 

2.1. Подготовка места захоронения и осуществление 
погребения в зимнее время 

4093 

3. Услуга по эвакуации тел (останков умерших) личность 
которых не установлена, нет близких родственников 

2490 

4. Проведение эксгумации и перезахоронение останков с 
учетом стесненных условий 

5004 

4.1. Проведение эксгумации и перезахоронение останков в 
зимнее время с учетом стесненных условий 

6060 

5. 
Подготовка места захоронения и осуществление 
погребения, при проведении подхоронения, с учетом 
стесненных условий 

2604 

5.1. 
Подготовка места захоронения и осуществление 
погребения, при проведении подхоронения, с учетом 
стесненных условий в зимнее время 

4706 

6. Услуга по установке временных надмогильных 
сооружений (креста, металлического памятника) 

181 

6.1. 
Услуга по установке временных надмогильных 
сооружений (креста, металлического памятника) в 
зимнее время 

267 

7. Предоставление грузовой машины, 1 час 1048 
8. Предоставление машины УАЗ-452, 1 час 771 
9. Предоставление катафалка, 1 час 1113 
10. Демонтаж памятника 258 
11. Устройство лавочки (столика) 279 

11.1. Устройство лавочки (столика) в зимнее время 315 

Тариф НДС не облагается. 


